
Okresní kolo 
recitační
přehlídky

V úterý 12. března 2024 po jarních prázdninách 
se v Prachaticích konalo okresní kolo sout�že 

D�TSKÝCH RECITÁTORo. 
Letos se okresní kolo poprvé konalo v jiných prostorech,

než v letech předchozích. Organizátor přehlídky se oproti
loňským ročníkpm zm�nil- v letošním roce se tohoto

úkolu skv�le zhostila Knihovna Prachatice. 
Ráda bych organizátorpm velmi pod�kovala- za krásné
uvítání (každý z účastníkp dostal malou svačinku, v�cné

dárky a pam�tní list), milé prostředí, příjemnou a
usm�vavou porotu a v neposlední řad� za to, že nás paní
Patrasová provedla Muzeem loutek a cirkusu. byl to pro

nás opravdu krásný zážitek.

Mé velké díky patří i samotným recitátorpm- 
za jejich píli, radost z přednášení a odvahu, se

kterou dokázali předstoupit před ostatní.



Naši školu mělo reprezentovat 5 žáků, 
bohužel Míša Maun, náš zkušený přednašeč, 

pro nemoc do přehlídky nenastoupil.

Do Prachatic jsme se tedy vydali ve čtyřech:
v první kategorii  nás reprezentovala 
Melany Motlová a Vojtěch Bláhovec, 

v kategorii druhé jsme měli také zastoupení a to 
Matěje Veselého a Kateřinu Maunovou. 

Všichni čtyři recitátoři se dokázali <poprat= s trémou 
i plným sálem posluchačů.





O tom, že naše škola má přednes a recitaci jako takovou
v oblib�, jsme se přesv�d�ili i v tomto ro�níku. 

I v tak silné konkurenci- v první kategorii bylo 19
recitátorů a ve druhé dokonce 20 recitátorů- se naši
žáci neztratili a tři z nich si odvezli ocen�ní, hoši se

dokonce probojovali do krajského kola.

I.KATEGORIE
Melany Motlová získala 

OCEN�NÍ ZA BARVITOST PROJEVU.

Vojt�ch Bláhovec získal 
OCEN�NÍ A POSTUP DO KRAJSKÉHO KOLA

II. KATEGORIE
Mat�j Veselý získal 

OCEN�NÍ A POSTUP DO KRAJSKÉHO KOLA

Mat�jovi a Vojtovi 
budeme držet palce v krajském kole, které se
bude konat 26. dubna v eském Krumlov�.

Mgr. Zdenka Nová




